AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Pujol, primer manual, 1366, f. 42r.

Maçot Evangena et Bonsenyor Gracia, Asdan Cresques, secretarii, nomine proprio 
et nomine alius utrique, etc., promiserunt solvere Petro Novelli viginti duas libras per 
totum februarii, etc., iurarum, etc.
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1369, març, 8. Barcelona

Massot Avengenà, jueu de Barcelona, reconeix haver rebut d’Huguet Cardona, treso-
rer de l’armada en l’expedició a Sardenya, 2 500 sous d’una major quantitat que Jordà 
Pere d’Urries, segons un instrument del 6 de juliol de 1356, havia prestat a l’armada per a 
comprar dos cavalls. Reconeix també haver rebut 9 404 sous i 10 diners que l’armada de-
via a la mateixa persona per la compra de cavalls per a la guerra contra Castella, segons un 
instrument del 10 de maig de 1357. Aquestes quantitats, en total 11 904 sous i 10 diners, 
li van ser cedides per Jordà Pere d’Urries, segons instrument del notari Francesc Ponç del 
25 de setembre de 1368.

AHPB, Notarials, Barcelona, Bonanat Rimentol, Capibrevium notularum sive ro-
gacionum, 22 de desembre de 1368 - 5 de juny de 1369, f. 72v.

Rich Abad, Anna (1999). La comunitat jueva de Barcelona entre 1348 i 1391 a 
través de la documentació notarial. Barcelona: Fundació Noguera. (Estudis; 21), p. 
369-370.

Noverint universi quod ego Massotus Avengena, iudeus Barchinone, conffiteor et 
recognosco vobis venerabilis Ugueto Cardona, civi Barchinona, qui fuistis receptor 
et distribuitor [peccunie] deputate armate quam illustrissimus dominus rex Arago-
num diu est ffecit [temporibus] qua ivit ad insulam Sardinie quod cum diversis albara-
nis venerabilis Iacobi de [Faro], iurisperiti Barchinone, consiliari dictidomini regis, 
solvistis michi voluntate mee de seu pro maiori peccunie quantitatem michi debite per 
[mo... bello] totam quantitas peccunie per me nomine dicte distributionis et pro expe-
dicione dicte armate vobis mutuate omnes illos duos mille quingentos solidos barchi-
nonenses qui per curiam regiam venerabili Iordani Petri Durries militi consiliarius 
eiusdem domini regis debuntur cum quadam littera papirea patente eiusdem domini 
regis sigillo suo in [orio] sigillata, datum Perpiniani vicesima sexta die iulii anno a na-
tivitate Domini m ccc l sexto [pro secunda] duorum equorum quos amisit in servitio 
domini regis in viatico Sardinie. Et omnes illos novem millem quadrigentos quatuor 
solidos et decem de dicte monete qui per eandem curiam eidem venerabili Iordani 
Petri debentur pro stipendio viginti quatuor equorum [armantorum] et quatuor equo-
rum afferratorum quos ipse venerabilis [comiti] tenuit domini regis in ffronteria Ara-
gonum racione guerre regis Castelle cum quodam albarano papireo patente per vene-
rabile Petrum de Boscho, quondam, por[terius] domus eiusdem domini regis sibi facto 
scripto Cesarauguste [...decima] die madii anno a nativitate Domini m ccc l septimo 
et de quibus quidem quantitatibus peccunie iamdictus venerabilis Iordanus meus de-
dit locum et cessionem cum publico instrumento facto per Ffranciscum Poncii, aucto-
ritate regia notarium publicum Barchinone, vicesima quinta die septembris anno a 
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nativitate Domini m ccc sexagesimo octavo prout in dicto instrumento testis quod 
una cum presenti vobis trado integrum et scincerum latius continentur. Et ideo re-
nunciando excepcioni non numerate et non solute peccunie et doli. In huius rei testi-
monium facio vobis prescripte apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone.
Testes Petrus Basterii et Michel de Fonts, civis Barchinone, ac Bondavi des Cortal, 

iudeus.

15

1393, juny, 12. Barcelona

Llorenç de Sant Climent, convers anomenat antigament Massot Avengenà, i la seva 
família venen la seva casa, situada al carrer de Sant Honorat, dins l’antic call Major de la 
ciutat de Barcelona, al mercader barceloní Pere de Casasagia. El preu de la venda és de 
9 060 sous i amb un cens anual de 53 morabatins que s’ ha de pagar al canvista de Barcelo-
na Guillem Colom.

AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Granyana, Quartus liber vendicionum, stabili-
mentorum, 1392-1394, f. 93v-96r.

Die iovis xii die junii anno predicto.
In dei nomine noverint universi quod nos Laurencius de Sancto Clemente, neophi-

tus sive noviter ad fidem catholicam conversis, qui tempore mee infidelitatis vocabar 
Maçot Evangena Ferrarius Conamines, qui antex vocabar Maçot Fferrer Evangena et 
Iohannes de Vallo, qui ante assumerem sacri babtismi vocabar Iuceff Fferrer Evange-
na, nepotes sive nets, dicti Laurencii de Sancto Clemente. Et ego Blancha, mater dicti 
Fferrari de Conomines, que fui uxor Fferrarii Maçot Evangena, quondam filii predicti 
Maçot Evangena, nunc vocati Laurencii de Sancto Clemente, que ante meam conver-
sionem vocabar Alfaquima, non dolo inducti vi vel metu compulsi nec errore lapsi sed. 
Gratis et ex certa sciencia ac spontanea voluntate per nos et omnes heredes et successo-
res nostros quoscumque, de et cum consensu et voluntate expressis et etiam cum auc-
toritate et decreto venerabilium Ffilapi de Ferraria, Guillemi de Busqetis et Jacobi 
Pastoris, civium barchinone, comissariorum negociorum olim calli Barchinone et eius 
singularium, specialiter deputatorum per dominum regem et dominam reginam, cum 
eorum carta publica sigillis ipsorum dominorum Regis et Regine sigillata que date 
fuit in villa Sancti Cucuphatis Vallense, secunda die octobris anno anativitate Domini 
millesimo trecentesimo nongesimo secundo et de ac cum consensu et voluntate dis-
creti Jacobi Iusti, notario procuratoris maioris partis creditorum singulariorum con-
versorum et iudeorum dicti olim calli, vendimus et ex causa vendicionis concederimus 
vobis venerabilia Petro de Casasagia, mercatori civi dicte civitatis, et vestris et quibus 
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volueritis perpetuo totum illud hospicium cum orto sive exita eidem contiguo et cum 
operatoriis et portalibus extra in duabus viis publicis aperientibus et cum portali ape-
rienti in quodam cortale sive alfondech qui est ad latus ipsius hospicii versus meridiem 
et ad emprivio libere intrandi et exeundi etiam cum animalibus omissis et vacuis per 
dictum alfondech sive cortal, usque in viam publicam et cum fenestris et raialleres. In 
ipso alfondech aperientibus sive constructum ex abisso usque in celum, introitibus, 
exitibus, iuribus et pertinenciis suis universis, quod que nos haberimus et possidemus 
in dicta civitate Barchinone, in loco vocato lo call Maior in carraria sive vico nunc 
vocato de Sent Honorat, satis propte fontem ipsius vici qui recte tendit de dicto fonte 
ad plateam Sancti Jacobi ipsius civitate.

Et dictum hospicium cum supradictis et aliis iuribus et pertinenciis suis solebat 
esse liber et franchum alodium nunc vero tenetur per venerabilem Guillemum Co-
lumbi, campsorem Barchinone, et sub domino et alodio suo ratione contractus sive 
emptionis morabatinorum dicti calli, quam nomiter fecit seu facturus est a venerabili-
bus comissariis supradictis. Et terminatur predictum hospicium quod vobis vendimus 
cum dicto orto sive exita, operatoris et aliis introitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis 
suis. Ex una parte in dicta carraria publica nunc vocata de Sent Honorat, ex alia parte 
partium in tenedone Samuelis des Forn, quondam nunc vero Abrahem des Forn, eius 
filii neophiti, nunc vocati Raymundus Ballester, et partim in intrata sive volta et cel 
dicti cortalis sive alfondech ex qua parte, videlicet en lo cel dicti cortalis sive alfondech 
est quoddam portale per quod possatis libere habere introitum et exitum, etiam cum 
animalibus honistis et vacuis per dictum portale sive alfondech, usque in dictam viam 
publicam et ex qua etiam parte sunt alique fenestre et rageleres per quas possitis habe-
re aspectum et supra ipsum cortale. Et ex alia parte partium in tenedone qui fuit Iafu-
dam Lobell quondam et parti in tenedone Ludovici de Junyent Comeria, olim vocati 
Astruch Adret et partium intenedone Salamonis de Camprodo, conversi qui nunc vo-
catur Berengarius Gibert et partium intenedone den Mahir Lobell quondam. Et ex 
alia parte in alia via publica que coniugitur cum supra dicta carraria Sancti Honorati. 
Hanc itaque vendicionem et ex causa vendicionis concessionem facimus vobis et 
vestris et quibus volueritis, perpetuo de predictis pure libere et absolute ad vestram ves-
trorumque salvamentum, utilitatem ac bonum et sanum. Etiam intellectum et extra-
himus predicta que vobis vendimus de iure dominio et posse nostri et nostrorum. 
Eademque omnia et singula in vestrum vestrorumque ius dominium et posse mitti-
mus et transferimus irrevocabiliter pleno iure ad habendum tenendum omnique tem-
pore perpetuo pacifice possidendum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates 
inde libere faciendas. Et promittimus vobis tradere vobis posecionem corporalem, seu 
quasi predictorum que vobis vendimus, et in ea vos et vestros facere existere perpetuo 
pociores. Preterea ex causa huiusmodi vendicionis damus, cedimus et mandamus vo-
bis et vestris et quibus volueritis perpetuo omnia iura omnesque acciones, reales et 
personales, mixtas, utiles et directas ordinarias et extra ordinarias ac alias, quascum-
que que vobis seu alteri nostrum, coniuctem vel divisim, competunt et competere, 
possunt et poterunt ac debent ac debebunt in predictis que vobis vendimus. Et contra 
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quascumque personas et res racione pretextu seu occasione eorum quibus iuribus et 
accionibus supradictis possitis, vos et vestri, et quos volueritis, perpetuo vestri et expe-
riri agendo. Scilicet et responendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando 
et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium quocumque et quemadmodum. 
Nos et quisque nostrum facere poteramus et posset ante huius modi vendicionem et 
iurium, cessionem et possemus et posset nunc et etiam postea quandocumque. Nos 
enimus facimus et constituimus vos et vestros in hiis dominos et procuratores, ut in 
rem vestram propriam ad faciendum, inde omnio vestre libitum voluntatis, salvis ta-
men semper in et super predictis que vobis vendimus censu, iure, dominio et faticha 
tricesima dierum dicti venerabilis Guillemi Columbi et suorum, qui census est quin-
quaginta tres morabatini, boni alfonsini auri fini et ponderis recti anuantim perpetuo 
solvendi, scilicet in primo venturo festo Circuncisionis Domini, omnes dictos quin-
quaginta tres morabatinos et ex post a dicto festo, in antea infra duos anni terminos, 
scilicet medietatem in festo Sancti Iohannis mensis junii. Et aliam medietatem in 
dicto festo Circuncisionis Domini et sic deinde anuantim perpetuo in dictis duobus 
terminis sive festis, ad racionem novem solidos pro morabatino, secundum constituci-
onem et ordinacionem a domino Rege, factam super solonem morabatiorum censuali-
um Barchinone, pro precio vero predictorum que vobis vendimus, dedistis et solvistis 
nobis. Et confitemur nos a vobis ad nostram voluntatem habuisse et recepisse novem 
mille sexaginta solidos monete barchinonenses de terno, quos de voluntate nostra et 
dictorum venerabilium comissariorum et dicti Jacobi Iusti deposuistis seu deponere 
debetis in tabula cambii dicti venerabilis Guillemi Columbii campsoriis.

Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et precii pre-
dicti non habiti et non recepti et legi, quam deceptis ultra dimidiam iusti precii, sub-
venitur et excepcioni et accioni de dolo malo. Et infactum et omni alii iuri, racioni et 
consuetudini contra hec, repugnantibus, damus et remittimus vobis et vestris et qui-
bus volueritis. Perpetuo irrevocabiliter inter vivos si quid predicta que vobis vendimus 
plus modo valent vel amodo valebunt precio supradicto, insuper omnes simul et quili-
bet nostrum insolem convenimus et promittimus vobis dicto emptori et vestris in hiis 
successoribus, quod predicta que vobis vendimus faciemus vos et vestros et quos volu-
eritis perpetuo habere, tenere et possidere in pace perpetuo, contra omnes personas. 
Eademque tenebimur vobis et vestris semper de firma et legali eviccione et legittima 
defensione eorumdem etiam iuxta pactum inter nos dictos venditores et quemlibet 
nostrum. Et vos dictum emptorem comprehensum et inhabitum in hunc modum 
quod si forsam aliqua persona, cuiuscumque gradus, status aut condicionis existat, 
ullo unquam tempore faceret, proponeret vel moveret contra vos vel vestros in hiis 
successores, aliquam accionem, questionem, peticionem vel demandam licitem, impe-
dimentum vel controversiam de iure vel de facto in iudicio vel extra iudicium. Aut 
aliter in predictis vel aliquo predictorum vel racione aut occasione eorum.

Gratis et ex certa sciencia quilibet et quolibet nostrum insolidum convenimus et 
promittimus vobis dicto emptori et vestris in hiis successoribus, quod in continenti 
cum a vobis vel vestris inde fuerimus requisiti seu alter nostrum fuerti requisitus, 
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opponemus nos et quilibet nostrum opponet se defensioni vestri et vestrorum. Et 
quod pro vobis et vestris respondebimus et respondebit et satisfaciemus et satisfaciet 
cuilibet, inde de vobis vel vestris querelanti. Et quod principio littis et aliter quando-
cumque volueritis suscipiemus in nos et quilibet nostrum suscipiet in se onus litigii. Et 
quod agemus et ducemus et aget et ducet causam seu causas ipsas nostris propriis 
sumptibus et expensis, a principio litis usque ad finem vel vos aut vestri in hiis succes-
sores. Si volueritis libere possitis ipsam causam seu causas, agere et ducere seu defende-
re, per vos ipsos et hoc, sit in eleccione vestri et vestrorum. Nos enim et quilibet nos-
trum in hoc casu remittimus vobis et vestris in hiis successoribus necessitatem 
denunciacionis ex certa sciencia et ex pacto. Et etiam si vos vel vestri in hiis successores 
verbo vel facto eligeritis ipsas causam seu causas agere et ducere seu defendere in iudi-
cio vel extra per vos ipsos.

Gratis et ex certa sciencia convenimus et promittimus vobis quod restituemus et 
solvemus vobis vel vestris, aut quibus volueritis ad vestram voluntatem, in dilate om-
nes missiones et expensas dampna et interesse, que in litte et in littibus ac circa et extra 
littem, seu littes fient et quicquid et quantum a vobis vel vestris evictum fuerit de pre-
dictis. Vel eorum racione seu occasione simul cum omni dampno et interesse, que 
inde vos et vestri in hiis successores facietis aut sustinebitis quoquomodo, sive obtine-
atis in causa vel causis sive etiam subcumbatis. Et quod etiam aliter super predictis 
omnibus et singulis sevabimus vos et vestros penitus sine dampno super quibus qui-
dem missionibus et expensis dampnis et interesse predictis credatur, vobis et vestris 
nunc pro tunc deferimus. Et pro delato id penitus habemus et haberi volumus nullo 
alio probacionum genere requisito. Et pro predictis omnibus et singulis complendis et 
actendendis ac firmiter observandis, quilibet et quolibet nostrum insolem obligamus 
vobis et vestris omnia bona et iura nostra, et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et 
inmobilia ubique habita et habenda. Renunciantes quamtum ad hec ex certa sciencia 
et consulte beneficio novarum constitucionem et dividendarum accionum et episcope 
dividriani et consuetudini Barchinone loguenti de duobus pluribus vel insolidum se 
obligantibus. Et alii etiam consuetudini si qua est que prohibeat renunciare consuetu-
dinibus Barchinone et omni alii iuri racioni et consuetudini ac usatico constitucioni 
privilegio et beneficio contra hec repugnantibus. Et ego dicta Blancha cerriorata ad 
plenum de iuribus meis per notarium infrascriptum, renuncio etiam beneficio velleya-
ni senatus consulti et autentice si qua mulier posite C ad velleyanum et omni alii iuri 
racioni et consuetudini ac privilegio et beneficio contra hec repugnantibus. Et ut pre-
dicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate, iuramus sponte nos omnes superius 
nominati et quilibet nostrum, iurat per dominum deum et eius sancta quatuor evan-
gelia, a nobis et quolibet nostrum corporaliter sponte et reverenter tacta predicta, om-
nia et singula rata et firma perpetuo habere, atendere et complere, tenere, defendere et 
observare. Et in aliquo non contrafacere vel venire aut permittere aliquo iure causa, vel 
etiam racione premissa, igitur omnia et singula facimus, paciscimur et promittimus 
nos dicti Laurencius de Sancto Clemente, Ferrarius de Conomines, Iohannes de Vallo 
ac Blancha, mater dicti Fferrari, per nos et omnes heredes et successores nostros quos-
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cumque vobis dicto venerabili Petro de Casassagia emptori et vestris perpetuo. Nec-
non et notario infrascripto tanquam publice persone pro vobis et pro aliis, etiam per-
sonis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti. 
Ad hec nos Philipus de Ferraria, Guillemus de Busquetis et Jacobus Pastoris, comissa-
rii predicti, presente volente et consenciente Jacobo Iusti, notario procuratore maioris 
partis creditorum singulariorum dictorum conversorum et iudeorum, confitentes vo-
bis dicto venerabili Petro de Casassagia emptori et vestris in hiis successoribus, predic-
tam vendicionem de et cum consensu et voluntate vestris et dicti procuratoris credito-
rum, fore factam eandem vendicionem. Et omnia alia et singula supra dicta laudamus, 
aprobamus et confirmamus eisdemque, omnibus et singulis auctoritatem nostram 
prestamus pariter et decretum.

Acta firmata laudata et iurata fuerunt hec per dictos venditores in civitate Barchi-
none duodecima mensis iunii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo tercio. Signum Laurencii Sent Climent, signum Fferrari de Conomines, sig-
num Iohannis de Valle, signum Blanche venditorum predictorum. Qui hec laudamus, 
firmamus et iuramus dictis die et anno presentibus testibus, discretis Iohanne Micha-
ele, Guillemo Rovira, Petro Loreda et Iohanne Rossella, presbiteris Barchinone, sig-
num Philipi de Ferraria, signum Guillemi de Busquetis, signum Jacobi Pastoris, co-
missariorum predictorum. Qui volente et consenciente dicto Jacobo Iusti hiis presenti 
predictam vendicionem et omnia alia et singula supradicta, laudamus, aprobamus, 
ratificamus et confirmamus eisdem, que auctoritatem nostram prestamus pariter et 
decretum videlicet, quarta decima die dicti mensis junii presentibus pro testibus, scili-
cet firme dictorum Philipi de Ferraria et Guillemi de Busquetis, venerabili Guillemo 
Columbi, campsore et discreto Ffrancisco de Podiolo, notario civibus Barchinone et 
firme dicti Jacobi Pastoris, nobili Hugone de Angelaria et Stephano Salvatoris, de 
domo domini Regis, signum Jacobi Iusti procuratoris predicti.

Qui predictis consencio et ea laudo et firmo proxime dictis die et anno presentibus 
testibus dictis Guillemo Columbii et Ffrancisco de Podiolo.

Jo Guillem Colom, cambiador de Barchinona, demunt dit ferm les coses demunt 
dites per rahó de senyoria de mi e dels meus en per tots temps.

16

1393, juny, 17. Barcelona

Ferrer Coromines i Bartomeu de Pont, com a procuradors de Llorenç de Sant Climent, 
participen a l’acte de presa de possessió de la casa que el dit Llorenç i la seva família han 
venut a Pere de Casasagia, mercader de Barcelona. Aquest últim entra a la casa i tanca la 
porta seguint el procediment habitual en les transaccions immobiliàries.
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AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Granyana, Quartus liber vendicionum, stabili-
mentorum, 1392-1394, f. 102r.

Noverint universi quod cum Laurencius de Sancto Clemente, neophitus qui tem-
pore sue infidelitatis vocabatur Maçot Evangena, Fferrarius de Conomines, qui antea 
vocabatur Maçot Ferrer Evangena et Iohannes de Vallo qui solebat nominaro Yuceff 
Ferrer Evangena, nepotes sive nets dicti Laurencii de Sancto Clemente et Blancha, 
mater dicti Ferrarii de Conomines que fuit uxor Fferrarii Maçot Evangena, quondam 
filii predicti Maçot Evangena, que antea vocabatur Alfaquima, conversi cives Barchi-
none, de et cum consensu et voluntate venerabilium Ffilipi de Ferraria, Guilleumi de 
Busquetis et Jocobi Pastoris, civium civitatis iam dicte, comissariorum negociorum 
olim calli judaici dictes civitatis, et Guillemi, campsoris civis eiusdem civitatis, domi-
ni alodiarii hospicii infrascripti; vendiderint et ex causa vendicionis conseserint vene-
rabili Petro de Casassagia, mercatori civi dicte civitatis, et suis et quibus ipse voluerit 
perpetuo, totum illud hospicium cum viridario sive orto, operatoriis, portalibus extra 
in viis publicis aperientibus et cum portali aperienti in quodam alfondech sive cortal 
contiguo eidem hospicio, et cum ad emprivio intrandi et exeundi etiam cum animali-
bus omicis et vacuis per dictum alfondech sive cortal. Et cum fenestris et raialleres in-
trohitibus, exitibus aliis quod iuribus et pertinenciis suis universis, quod superius no-
minati habebant et possidebant in civitate Barchinone, in vico olim vocato lo call 
Maior in vico nunc vocato de Sent Honorat, satis propte fontem ipsius vici, et solebat 
esse liber et ffranchum alodium modo vero tenetur seu tenebitur per venerabilem Gui-
llemi Columbi, campsorem predictum, ratione contractus sive emptionis, quam novi-
ter fecit seu facturus est de morabatinis dicti calli a venerabilibus comissariis supra-
dictis.

Prout de ipsa vendicione de dicto hospicio cum iuribus et pertinenciis suis, facta et 
de consensu predictorum, plene constat per instrumentum publicum inde factum in 
posse notarii infrascripti duodecima die mensis die ipsorum mensis et anni infrascrip-
torum et eius sigillo sigillarum. Et in eodem vendicionis instrumento dicti venditores 
promiserunt eidem emptori tradere sibi vel cui voluerit loco sui possessionem corpora-
lem, seu quasi predictorum per ipsos venditorum ut in eodem vendicionis instrumen-
to hec et alia lacius demostrantur, dictique Laurencius de Sancto Clemente, Iohannes 
de Vallo et Blancha, mater dicti Fferrarii de Conomines, tradicionis ipsius possessio-
nis aliis occupati negociis personaliter nequirent interesse, constituerunt procuratores. 
Eorum et cuiuslibet ipsorum certos et speciales ad tradendum dictam possessionem 
hospicii predicti iuriumque et pertinenciarum eiusdem dictum Fferrarium de Cono-
mines et Bartholomeum de Ponte ibidem presentes et quemlibet eorum, insolem prout 
de ipsa procuratione plene constat per instrumentum publicum, inde factum in posse 
notarii infrascripti terciadecima die presentis mensis junii et anni infrascripti, ut in eo 
lacius continentur; dictique procuratores iamque tradiderint dictam possessionem de 
predicto hospicio eidem emptori, prout constat per instrumentum factum de ipsa pos-
sessione et de eius tradicione per notarium infrascriptum dicta xiii die mensis preteriti 
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verum quia illa die dicti venerabilis comissarii negociorum dicti calli, certo modo seu 
forma, consenserant qui consensus non fuit per dictum emptorem acceptatus nec de 
eodem fit, in instrumento sue emptionis aliqua mentio emptioni predicte per dictum 
venerabile Petrum de Cassassagia facte qui postea simpliciter et absolute consenserunt 
eidem emptioni videlicet xiiii die dicti presentis mensis junii.

Et dictus Petrus de Casassagia, pro maiori securitate et habundari cautela, requisi-
verit dictos venditores quate iterum post dictum ultimum comissariorum consensum, 
traderent sibi iterato possessionem de predictis. Idcirco die martis in terciis que sunt 
xvii dies junii anno anativitate Domini millesimo ccc xc tercio in presencia mei Petri 
Granyana, notarii infrascripti, et in presencia etiam Petri Bassa et Ffrancischi Eyme-
rich, mercatoris, et magistri Raymundi de Vilaffrancha, conversi civium Barchinone, 
testium ad hec specialiter vocatorum et assumptorum dictus Fferrarius de Conomines, 
nomine suo proprio et etiam ut procurator, una et in solem cum dicto Bartholomeo de 
Ponte ad infrascripta ut predicitur, constitutus nomine suo proprio et nomine procura-
torio antedicto, iterum ad maiorem et habundanteam cautelam et tuicionem, dicti 
emptoris et suorum tradidit possessionem corporalem seu quasi dicto Petro de Casassa-
gia, emptori de hospicio supradicto cum omnibus iuribus et pertinencii suis. Et predic-
tam corporalem possessionem seu quasi tradidit sibi inter cetera in hunc modum. Vide-
licet quod existente dicto Fferrario de Conomines intus dictum hospicium accepit 
dictum venerabilem Petrum de Casassagia per manea et inmisit eum corporaliter paci-
fice intus dictum hospicium. Et statim dictus Fferrarius de Conomines dictis nomini-
bus foras sponte exivit dicto venerabili Petro de Casassagia intus in sua pacifica posses-
sione dicti hospicii intriumque et pertinenciarum. Eiusdem remanente clausitque et 
aperpervit idem emptor ianuas maioris et principalioris portalis hospici supradicti.

Et predicta fuerunt facta in signum vere possessionis per dictum Fferrarium de 
Conomines nominibus predictis dicto venerabili Petro de Casassagia emptori vere et 
realiter tradire de premissis per eum pacifice adepte et retente dictusque venerabilis 
dictus Petrus de Casassagia emptor dixit predicta non solum corpore imo. Etiam men-
te et animo possidere et velle retinere de quibus omnibus et singulis sic gestis et dictis 
peciit et requisivit dictus Petrus de Casassagia sibi et suis fieri et tradi publicum ins-
trumentum seu publica instrumenta, tot quot habere voluerit per me notarium infras-
criptum que fuerunt acta die hora loco et anno predictis presente me dicto notario et 
presentibus, etiam testibus supradictis ad hec vocatis specialiter et assumptis ut fit pro 
superius continentur.

17

1393, octubre, 16. Barcelona

Àpoca de pagament dels 9 060 sous pactats per la venda de la casa del carrer de Sant 
Honorat, venuda per Massot Avengenà i la seva família a Pere de Casasagia, mercader de 
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Barcelona. El document és encapçalat per Ferrer Coromines, convers, fill de Massot, que 
actua com a procurador del seu pare i reconeix rebre els diners acordats.

AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Granyana, Quartus liber vendicionum, stabili-
mentorum, 1392-1394, f. 154r-v.

Die jovis xvi die october anno predicto.
In Dei nomine noverint universi quod ego Fferrarius de Conomines, neophitus ci-

vis Barchinone, qui olim vocabat Maçot Ferrer Evangena nomine meo proprio et ut 
procurator generalis cum libera et generali adminastricione constitutus a Laurencio 
de Sancto Clemente, neophito patruo meo qui olim vocabatur Maçot Evangena, prout de 
ipsa mea procuratione in qua inter alia est michi data potestas vendendi et alienandi 
omnia bona sua, et precia recipiendi et apocham et apochas faciendi et firmandi cons-
tat plene per instrumentum publicum inde factum in posse discreti Iohannis de Tanor, 
auctoritate regia notarii publici per totam terram et donacionem dominacionem illus-
trissimi domini regis Aragonum, xvii die marcii anno anativitate Domini m ccc xc 
tercio presenti et infrascripto. Et etiam ut procurator ad hec et alia constitutus a Iohan-
ne de Vallo, fratre meo, olim vocato Iuceff Ferrer Evangena, prout de ipsa procuratione 
constat per instrumentum inde receptum in posse discreti Nichilay de Farica, auctori-
tate regia notarii publici Barchinone, xxv die mensis junii anno presenti et infrascripto. 
Et ego Blancha, mater dictorum Ferrarii de Conomines et Iohannis de Vallo que fui 
uxor Ferrarii Maçot Evangena, que olim vocabat Alfaquima, confitemur et recognosci-
mus vobis venerabili Petro de Casassagia, mercatori civi dicte civitatis, quod solvisitis 
nobis bene et plenarie ad nostram voluntatem, omnes illas novem mille sexaginta soli-
dos monete Barchinone de terno, pro quibus seu quorum precio nos vendidimus vobis 
et vestris et quibus volueritis perpetuo totum illud hospicium cum viridario sive orto et 
arboribus cum operatoribus et portalibus extra in viis publiciis, aperientibus et cum 
portali aperienti in quodam alfondech sive cortal contiguo. Eidem hospicio et adempri-
vio intrandi et exeundi, etiam cum animalibus homistis et vacuis per dictum alfondech 
sive cortal, et cum fenestris et raialleres in ipso alfondech aperientibus ex abisso usque 
in celum, introhitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis universis, quod nos certis 
titulis sive causis habeamus et possidebamus in dicta civitate Barchinone, in loco olim 
vocato lo call Maior in vico nunc vocato lo carrer de Sent Honorat satis propte fontem 
ipsius via quodque solebamus, habere et possidere per liberum et franchum alodium 
mee, vero tenetur per venerabilem Guillemum Columbi, camsorem Barchinone et sub 
dominio et alodio suo, ad censum quinquaginta trium morabaratinorum quolibet 
anno, certis terminis solvendorum ratione contractus sive emptionis morabatinorum 
dicti calli, quam noviter fecit a venerabilibus comissariis dicti calli. Prout de ipsa vendi-
cione plene constat per instrumentum publicum inde factum in posse Petri Granyana, 
notario infrascripti, xii die junii proxime preteriti et infrascripti.